

„**Czuwam** to znaczy także czuję się odpowiedzialny za to wielkie, wspólne dziedzictwo, któremu na imię : **Polska ! ...**”

Częstochowa 18 czerwca 1983 rok

Karol WOJTYŁA

Robotnik Fabryki Sody „Solvay” w Borku Fałęckim
Patron Kręgu Seniorów Harcerstwa Borkowskiego „Stara Brać”
Ojciec Święty – Święty Jan Paweł II – papież
Święty Jan Paweł II – Patron Harcerskiego Szczepu „Solvay”



BISZKOPI

Redagowany przez Harcerski Szczep „Solvay” im. Świętego Jana Pawła II w Borku Fałęckim

Nr 698 październik 2020 rok



Apel Pamięci prowadzi druh Stach Ożóg HO

Aleja Zuchów Borkowskich, 19 września 2020 roku

SZCZEP „SOLVAY”
im. Świętego Jana Pawła II
30-424 KRAKÓW
Aleja Zuchów Borkowskich Nr 1

Zuchy, harcerki, harcerze, sympatycy Szczepu „Solvay”.
Seniorzy Kręgu „Stara Brać”

W roku 1988 Krag „Stara Brać” odstonił na kaplicy cmentarnej krzyż oraz pamiątkową tablicę poświęconą harcerzom I BDH im. Zawiszy Czarnego zamordowanym przez hitlerowców w czasie II Wojny Światowej. Od tamtego czasu co rok organizowane są Harcerskie Zaduszki.

W roku 2015, z uwagi na roboty budowlane na Cmentarzu Parafialnym, zaduszkowa Msza Święta odprawiona została wyjątkowo w kaplicy Świętej Teresy przy ul. Goryczkowej.

W bieżącym roku, z uwagi na pandemię koronawirusa, podtrzymanie tradycji jest bardzo trudne. Pragnąc zachować pamięć o tych, którzy odeszli z naszego grona na Wieczną Wartę,

dnia 10 października br. o godz. 11,00

kapelan Szczepu ksiądz Marian CHYRC HR odprawi Mszę Świętą za zmarłych w kaplicy cmentarnej, a następnie druh Stanisław OŻÓG HO odczyta przy Pomniku Poległych Harcerzy IBDH Apel Pamięci.

Z uwagi na przepisy sanitarne w Mszy Świętej wezmą udział tylko drużynowi, reprezentant Kręgu „Stara Brać” oraz jedna harcerska rodzina, która będzie pełniła służbę liturgiczną.

Zuchy, harcerki, harcerzy, rodziców, seniorów oraz sympatyków zachęcamy do zdalnego łączenia się w tym czasie w modlitwie. Tych, którzy zdecydują się odwiedzić cmentarz, prosimy o unikanie kontaktów oraz witania ze znajomymi, przestrzeganie przepisów sanitarnych, tj. zachowanie prawidłowych odległości między osobami, zakrywanie ust i nosa maseczką, przylbicą, dezynfekcji rąk. Można w tym czasie palić znicze, dekorować groby kwiatami.

Czuwajmy !

KOMENDANTKA
HARCERSKIEGO SZCZEPU „SOLVAY”
Stach Ożóg
mgr inż. Barbara KUCHARSKA
mgr inż. Katarzyna, Kawaler Orderu Umiechno



*Zaduszkową Mszę Świętą odprawia kapelan druh pwd Marian CHYRC HR
Komendantka Szczepu, druhna Basia, przywołuje tych, co odeszli na Wieczną Wartę*



*Druhna Jadzia przypomina List Świętego
Pawła Apostoła do Galatów*



*Bracia Antek i Jurek czytają
Modlitwy Wiernych*



*Druhny Ania i Helenka śpiewają Psalm,
wzruszająco i pięknie*



*Dzielny zuch Jurek pełni służbę
przy Ołtarzu*



*Druhny Helenka i Ania akompaniują podczas śpiewów,
a druhna Jadzia zastępuje profesjonalny pulpit*



Druh Antek, zaduszkowy bard, na schodach kaplicy cmentarnej



W kręgu przyjaźni snujemy harcerskie plany



Tradycyjne zdjęcie, tym razem „pandemicznych” Zaduszek AD 2020

Seniorzy Kręgu „Stara Brać” - drużyna Kryśka (córka byłych Komendantów Hufca Ady i Ryszarda STEFAŃSKICH), drużyna Janek ZIEMBLA – drużynowy lat czterdziestych XX w., zastępcy Komendantki Szczepu „Solvay” Małgosia OŹÓG i Jacek KUCHARSKI.

KPH Borek Fałęcki reprezentują: drużyna Kasia DARDZIŃSKA i drużyna Andrzej OŹÓG.

Sztafetę pokoleń przejmuje potencjalny kontynuator tradycji borkowskiego harcerstwa zuch Jasiu, 93 lata młodszy od naszego drużyna Janka

We Mszy Świętej uczestniczyły trzy harcerskie rodziny, drużyna kapelan z pomocnikiem i dwaj seniorzy Kręgu „Stara Brać”; zachowano wszystkie obowiązujące wymogi sanitarne